

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00030/2014(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 02.963.523/0001-69 - J LARA INDUSTRIA DE MAQUINAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	ENCERADEIRA	unidade	2	R\$ 980,0000	R\$ 1.960,0000

Marca: Deep Clean

Fabricante: J.Lara Ind de Maq e Prods Limp Ltda. EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enceradeira: sistema de regulagem do cabo com pedal, dispositivo de segurança, através de alavanca de acionamento liga/desliga, totalmente silenciosa e de fácil manuseio. Especificações Técnicas: Escova (mm): 350; Motor Elétrico (HP): 0,75; Tensão (V): 110/220; Capacidade Operacional: 1.500m2; Peso (KG) 30; Dimensões (diâmetro x altura): 350 x 1100. Modleio - DC 350 Plus - 12 meses de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 1.960,0000

## 03.098.864/0001-86 - MARCELLI MOVEIS P/ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	8	R\$ 260,0000	R\$ 2.080,0000

Marca: FRISOKAR

Fabricante: LORENZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45mm revestida em tecido 100% poliéster, densidade média de aprox. 57kg/m², bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses.

53 MESA ESCRITÓRIO

UNIDADE

112

R\$ 215,0000

R\$ 24.080,0000

Marca: MARCELLI

Fabricante: LORENZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE TRABALHO. Medidas: largura = 1600 mm; profundidade = 700 mm; altura = 740 mm. Um gaveteiro fixo com 3 gavetas. Material confeccionado em melamínico 18 mm com acabamento filetado. Estrutura em aço com calha para passagem de cabeamento, acabamento em pintura pó epóxi e sapatas niveladoras. Cor branca. Frete e montagem inclusa.

54 MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

UNIDADE

102

R\$ 70,0000

R\$ 7.140,0000

Marca: MARCELLI

Fabricante: LORENZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa p/ impressora, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm, pintada em epóxi na cor preta, tampo com revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível, cor preta, medidas aproximadas de 70 cm de largura, 50 cm de profundidade e 72 cm de altura.

55 MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR

UNIDADE

6

R\$ 143,0000

R\$ 858,0000

Marca: MARCELLI

Fabricante: LORENZZO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa p/ microcomputador, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm pintada em epóxi na cor preta, tampo e base para teclado c/ revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível cor preta, com prolongamento a direita e à esquerda, base para teclado no centro, regulável, medidas aproximadas de 1m de largura, 70 cm de profundidade e 72 cm de altura. CODIGO:LZPRM18R-1070

Total do Fornecedor: R\$ 34.158,0000

## 03.618.435/0001-92 - BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	2	R\$ 79,9000	R\$ 159,8000

Marca: mallory

Fabricante: mallory

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador com 3 velocidades e função pulsar, copo reforçado com capacidade mínima de 1,5 litros, 110V, 500W. Garantia mínima de 01 ano.

67 SECADOR PORTÁTIL DE CABELO

unidade

4

R\$ 89,0000

R\$ 356,0000

Marca: mallory

Fabricante: mallory

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secador de Cabelo de 2000w, 110v/220v, para secagem de amostras

69 SECADOR PORTÁTIL DE CABELO

unidade

12

R\$ 109,0000

R\$ 1.308,0000

Marca: mallory

Fabricante: mallory

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secador de Cabelos 2 velocidades e 3 temperaturas: permite combinar diferentes temperaturas e velocidades; Motor AC: vida longa e performance silenciosa; Jato de ar frio; Anel para pendurar; Potência (W) 1800 a 1900; Voltagem: Bivolt; Comprimento do fio 2,30 m; Consumo (kw/h) 1,8 a 1,9; Acompanha bocal concentrador que direciona o fluxo de ar facilitando a secagem e modelagem. O bocal difusor permite secar e criar penteados, dando volume rapidamente.

70 MÁQUINA SECAR ROUPA

UNIDADE

2

R\$ 2.000,0000

R\$ 4.000,0000

Marca: electrolux

Fabricante: electrolux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secadora de roupas, capacidade para 10 kg de roupa centrifugada; cor branca; sistema antirugas; indicador de limpeza do filtro; pés niveladores; ciclos de secagem normal e delicados; 07 (sete) programas de secagem; ciclo amaciante porta de vidro temperado, reversível e com sistema de segurança

Total do Fornecedor: R\$ 5.823,8000

## 05.211.777/0001-19 - CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	MOBILIARIO MATERIAL PLASTICO - PISCINA / JARDIM (CADEIRA / MESA)	UNIDADE	620	R\$ 25,8900	R\$ 16.051,8000

Marca: Goyana

Fabricante: Plasmobili Ind e Com de Produtos Plásticos Ltda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor preta. A proposta tem validade de 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços. Marca Goyana. Modelo Spazio. Fabricante Plasmobili Ind e Com de Produtos Plásticos Ltda.

Total do Fornecedor: R\$ 16.051,8000

## 05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 249,0000	R\$ 498,0000

Marca: Martinucci

Fabricante: Martinucci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1,20 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostático pó, cura 300°, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1" ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 498,0000

## 06.040.866/0001-02 - FENIX MAD'ACO INDUSTRIA DE MOVEIS DE MADEIRA E ACO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	104	R\$ 455,0000	R\$ 47.320,0000

Marca: FENIX

Fabricante: FENIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço alto com 02 portas. Com altura, profundidade e largura nas medidas 1,98 x 0,45 x 1,20. Com 04 prateleiras removíveis com chapa 22. Porta com maçaneta. Cor cinza. Modelo: PA-120 Procedência: Nacional

2	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	100	R\$ 380,0000	R\$ 38.000,0000
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> FENIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 62355 - Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa entre 20 e 22 Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Modelo:PA-120 Procedência: Nacional					

3	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	216	R\$ 259,0000	R\$ 55.944,0000
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> FENIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2356 - Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa entre 20 e 22 Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), com sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,50m; Largura: 0,90m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Modelo:PA-15 Procedência: Nacional					

4	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> FENIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 44522 - Armário de aço modelo tradicional (chapa 24) c/ 02 portas de abrir e maçaneta c/ chave, medida aproximada de 2,00m x 1,20m x 0,50m, com 04 prateleiras. Cor cinza. Modelo: PA-120 Procedência: Nacional					

6	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	14	R\$ 545,0000	R\$ 7.630,0000
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> FENIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 47409 - Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund). Modelo: GRF-20 Procedência: Nacional					

7	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	104	R\$ 249,0000	R\$ 25.896,0000
<b>Marca:</b> FENIX <b>Fabricante:</b> FENIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 43880 - Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho escritório. Dimensões: A = 1330mm x L = 470 mm x P = 570mm; Confeccionado em aço cromado, cor argila, cinza ou ovo. Limite de 40 a 50 pastas, ou 30 kg por gaveta. Ferragens: as gavetas deverão apresentar suave deslizamento sobre trilhos telescópicos e roldanas de nylon com auto travamento e/ou limitador de abertura. Os puxadores serão do tipo alça, em aço com acabamento cromado fosco. A fechadura será cromada, cilíndrica, instalada e embutida na parte superior do móvel, com travamento simultâneo das gavetas, acompanhada de 02 chaves. Todas as peças metálicas devem receber pintura epóxi-pó pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. Modelo: OF-4 Procedência: Nacional					

**Total do Fornecedor: R\$ 175.570,0000**

**09.033.055/0001-72 - ASTER ENGENHARIA E INFORMATICA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	FORNO MICROONDAS	unidade	2	R\$ 377,9000	R\$ 755,8000

**Marca:** ELECTROLUX  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno de microondas, com capacidade de 23 litros, com prato giratório, dimensões (ALP) 29,7x48,7x37,9cm, Potência 800W, com trava de segurança, painel digital, cor branco, Frequência(MHz): 2450; Diâmetro do prato: 28,8cm. Garantia mínima de 12 meses. 110volts.

**Total do Fornecedor: R\$ 755,8000**

**10.765.308/0001-81 - USINOX SERVICE LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
62	PRATELEIRA	unidade	14	R\$ 1.649,0000	R\$ 23.086,0000

**Marca:** usi62  
**Fabricante:** Usinox Service Ltda - ME  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prateleira com 06 andares, rodízios com chapas perfuradas com vãos mínimos em aço inox 304 com medidas de 1150 x 400 x 2100 mm e tubos de 1 1/2 na parede 1,5 mm polido sanitário.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.086,0000**

**10.776.858/0001-04 - CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	TELA PROJEÇÃO	unidade	6	R\$ 320,0000	R\$ 1.920,0000

**Marca:** CINEFLEX CR-007  
**Fabricante:** CINEFLEX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tela de projeção retrátil com as seguintes especificações ou superior: Tamanho 2,40 x 1,80m (120 diagonal); Possibilita fixação do estojo metálico na parede ou no teto; Permite o ajuste da altura desejada com múltiplos pontos de parada; Acabamento do estojo em pintura eletrostática, na cor preta; Superfície de projeção do tipo "Matte White" - branco opaco com ganho de brilho de 1,1 X; Garantia de no mínimo 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.920,0000**

**10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	FOGÃO GÁS	unidade	2	R\$ 499,9000	R\$ 999,8000

**Marca:** layr  
**Fabricante:** layr  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão Industrial, inox, 2 bocas, com tripla chama, com pés

**Total do Fornecedor: R\$ 999,8000**

**11.026.030/0001-93 - A B DALFRE - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	FORNO MICROONDAS	unidade	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000

**Marca:** ELECTROLUX  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno de microondas, com capacidade de 40 litros, com prato giratório, dimensões interna: (LAP)397x256x398mm, Dimensões externa:(LAP) 556x3 20x420mm. Potência 1000, com trava de segurança, painel digital. Garantia mínima de 12 meses. 110volts - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - MEX 55 // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

40	FORNO MICROONDAS	UNIDADE	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno microondas, com prato giratório, capacidade de 45 litros, 1.550 watts, frequência 2450Mhz, trava de segurança, painel digital, auto descongelamento, tecla mais 30 segundos, garantia mínima de 12 meses - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - MEX 55 // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

44	FREEZER	UNIDADE	6	R\$ 1.400,0000	R\$ 8.400,0000
----	---------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Vertical, 01 PORTA, 173 Litros, Branco, 110V/220, Altura: 1.52 m, Largura: 55.00 cm, Profundidade: 65.00 cm, Peso: 45.00 kg, Degelo: Manual, Modelo de embutir: Não, Portas:1, Cestos removíveis: Facilita a limpeza e organização dos alimentos, 6 Prateleiras / Gavetas, 6 Compartimentos, Congelamento rápido: Sim, Painel de controle: Externo - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - FE22 // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que

não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

45	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	12	R\$ 849,0000	R\$ 10.188,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** CONSUL

**Fabricante:** CONSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frigorbar, capacidade bruta - 120 litros, líquida 116 litros, cor branca, prateleiras e grades retráteis, potência 78 watts, consumo classe A, 110 volts, consumo aproximado de energia 19 kWh, dimensões aproximadas do produto 48,2 x 86,2 x 51,9 cm, peso aproximado 28 kg - MARCA/MODELO: CONSUL - CRC 12 // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

49	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	2	R\$ 1.458,0000	R\$ 2.916,0000
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX

**Fabricante:** ELECTROLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Geladeira, cor branca, capacidade de 360 litros, degelo semi-automático, com no mínimo 3 (três) prateleiras e com múltiplas possibilidades de regulação de altura, com gás R-134 ecológico, 110/220. volts - MARCA/MODELO: ELECTROLUX - DC44 // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

73	VENTILADOR	unidade	2	R\$ 119,9000	R\$ 239,8000
----	------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** VENTISOL

**Fabricante:** VENTISOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de metal entre 50 e 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1500 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivolt, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m² - MARCA/MODELO: VENTISOL - VOP 60CM PRETO // No preço estão incluídos todos os tributos, taxas, encargos sociais, fretes, embalagens, seguros e quaisquer outras despesas diretas e indiretas que incidem sobre o objeto da licitação. Prazo de validade da proposta: 365 dias. Prazo de entrega: Conforme edital. Prazo de garantia: 12 meses. Prazo de pagamento: Conforme edital. Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP. Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.943,8000**

**13.694.036/0001-64 - GRADATIVA COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	BANQUETA	UNIDADE	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta com rodas com regulação de altura, permitindo altura mínima de 48cm e máxima de 61cm.

9	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	248	R\$ 109,0000	R\$ 27.032,0000
---	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira caixa courvin preto, encosto com 2 tubos, espumas injetadas, com aro para apoio de pé com regulação a gás de altura. Assento giratório com 44 cm de largura e 39 cm de profundidade; encosto com 36,5 cm de largura e 30 cm de altura. Base fixa.

10	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	22	R\$ 76,0000	R\$ 1.672,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra-capa do encosto em vinil, medindo encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm.

15	CADEIRA FIXA	UNIDADE	316	R\$ 56,0000	R\$ 17.696,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa com estrutura em metalon tubular 7/8" ou seção quadrada 20x20mm, chapa nº14, pintada na cor preta fosca, sem apoio para os braços, com sapatas protetoras (batoques) nos pés, encosto com espuma sobre compensado, medindo 40x40x60cm. A espuma do encosto e assento deverá ser com densidade 28, com revestimento em courovin na cor preta sem costura. O encosto e o assento deverão ser fixados na estrutura com parafusos.

16	CADEIRA FIXA	UNIDADE	200	R\$ 132,6000	R\$ 26.520,0000
----	--------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa empilhável, estrutura dos pés com base cromada, tubular diâmetro 7/8, sem braço, assento com dimensões mínimas de 46x40cm, espessura mínima de 7cm, encosto com dimensões mínimas de 35x40cm, espessura mínima de 7cm, revestidos em vinil na cor azul.

19	CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	170	R\$ 186,9900	R\$ 31.788,3000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45mm revestida em COURO, densidade média de aprox. 57kg/m³, bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulação da altura do assento mecânica, regulação na altura e inclinação do encosto com regulação de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses.

21	CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	100	R\$ 157,8900	R\$ 15.789,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória tipo digitador sem braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45mm revestida em tecido 100% poliéster, densidade média de aprox. 57kg/m³, bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulação da altura do assento mecânica, regulação na altura e inclinação do encosto com regulação de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses.

27	CADEIRA SOBRE LONGARINA	unidade	52	R\$ 200,0000	R\$ 10.400,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Gradamoveis

**Fabricante:** Gradamoveis

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 03 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courovin preto, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas. Dimensões aproximadas: Assento: 435 mm (L) x 410 mm (C); Encosto: 360 mm (L) x 270 (H); Altura total: 815 mm; Largura total: 1800 mm; Profundidade total: 530 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 131.897,3000**

**13.735.911/0001-09 - LUCA LICIT - EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	CHUVEIRO E LAVA-OLHOS	UNIDADE	6	R\$ 950,0000	R\$ 5.700,0000

**Marca:** LUCADEMA /LUCA-001/G**Fabricante:** LUCADEMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUVEIRO COM LAVA OLHOS DE EMERGÊNCIA, MODELO LUCA-001/G, PROCEDÊNCIA NACIONAL - Modelo em conformidade com Norma ANSI/ISEA Z358. 1 Chuveiro - Acionamento manual comandado por puxador e válvula com passagem de água plena. - Montagem fixada diretamente no chão. - Ducha fabricada em ABS ou Aço Inox AISI 304 desmontável de fácil higienização com vazão de 120 litros de água por minuto. Lava Olhos - Acionamento manual comandado por alavanca empurre e válvula esférica de ½ polegada. - Cuba em Aço Inox AISI 304 com regulagem de vazão nos lava-olhos através de uma válvula esférica de ½ polegada. - Crivo fabricado em ABS ou Aço Inox AISI 304 resistente a agressões químicas. ESTRUTURA - Fabricado em ferro galvanizado de 1 polegada. - Tubos e Conexões em aço carbono em ¾, 1 ou 1½ polegadas. PINTURA - Anti-Corrosiva na cor verde. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Confeccionada em PVC com indicação de Chuveiro e Lava-Olhos de Emergência.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.700,0000****14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	4	R\$ 479,0000	R\$ 1.916,0000

**Marca:** MARTE**Fabricante:** MARTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço modelo tradicional (chapa 24) c/ 02 portas de abrir e maçaneta c/ chave, medida aproximada de 2,00m x 1,20m x 0,50m, com 04 prateleiras. Cor cinza. MODELO AA-120 - PROCEDENCIA NACIONAL - VALIDADE PROPOSTA 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO INICIO DA VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - GARANTIA MINIMO 12 MESES

**Total do Fornecedor: R\$ 1.916,0000****15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 ESCADA	UNIDADE	6	R\$ 300,9900	R\$ 1.805,9400

**Marca:** MOR**Fabricante:** MOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada em alumínio, multifuncional, dobrável em 4 partes, 12 degraus, 8 posições, suportável até 150kgs.; marca:MOR ;Modelo: 5131, prazo de entrega: 30 dias; validade da proposta: 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 1.805,9400****17.127.386/0001-08 - MEDMEPY LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61 BANCO	unidade	56	R\$ 790,0000	R\$ 44.240,0000

**Marca:** SA**Fabricante:** SA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mocho odontológico, material em aço inoxidável, assento giratório, movimentos acionados através de alavanca sub lateral e amortecidos por sistema a gás pressurizado. Permite movimentos suaves e posicionamento na altura desejada. Cinco rodízios duplos que proporcionam melhor estabilidade e movimentação. Assento e encosto estofados anatômicamente e totalmente sem costuras que oferecem grande conforto ao profissional e facilitam a limpeza e desinfecção. Largura - 390mm, estofamento do assento e encosto azul 78.

**Total do Fornecedor: R\$ 44.240,0000****18.332.054/0001-10 - R C FERNANDES ELETRO - ME - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 FREEZER	UNIDADE	8	R\$ 1.670,0000	R\$ 13.360,0000

**Marca:** ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Vertical - 1 Porta - 218 Litros Branco - Cestos removíveis - Pés niveladores - Puxador externo superresistente - Sistema Congelamento Rápido - Turbo Flow - Chave auto expulsiva - Compartimento com tampa basculante - Não contém CFC - Frost Free - Tecla Liga/Desliga - Dimensões (AxLxP) :173x1550x645mm Consumo: 71 kWh/mês - 110V/220V - Garantia de 01 ano

66 REFRIGERADOR DUPLEX	unidade	6	R\$ 1.689,9000	R\$ 10.139,4000
------------------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** CONTINENTAL**Fabricante:** CONTINENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador duplex 462 litros, 02 portas, cor branca, degelo do refrigerador e freezer manual. Iluminação interna, lâmpada de 15W, pés. Eficiência energética Classe A. Alimentação 110V. Capacidade total refrigerador: 353 litros. Capacidade total freezer: 115 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 468 litros. Dimensões aprox. do produto (A x L x P): 1865x702x733cm . Garantia: 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.499,4000****19.269.591/0001-25 - EWERTON ANDRADE FRANCO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 CADEIRA ESCRITÓRIO	unidade	50	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000

**Marca:** MUNDO OFFICE**Fabricante:** MUNDO OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira para escritório secretária giratória com regulagem de altura a gás, sem braços e com 5 rodízios. Estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Medidas do assento 390x390 e encosto 290x320. Revestimento em courovin na cor cinza. Montagem e frete inclusos. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME O EDITAL E ATENDEMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, ENTREGA E GARANTIA DO MESMO.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.500,0000****19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60 TRITURADOR	unidade	4	R\$ 129,0000	R\$ 516,0000

**Marca:** britania mixer**Fabricante:** britania mixer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mixer e Triturador de alimentos com 02 velocidades e 01 batedor com recipiente e copo, 200W potência. 110V.

**Total do Fornecedor: R\$ 516,0000****73.044.505/0001-21 - JOMARI MARCENARIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	22	R\$ 142,5000	R\$ 3.135,0000

**Marca:** Jomari Móveis**Fabricante:** Jomari

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de cadeiras montadas em longarinas, com montagem de 02 lugares, estofado anatômico em espuma injetada de alta densidade, revestimento em courovin preto, estrutura em aço tubular pintada em epóxi preto pelo sistema eletrostático, base com fixação em parafusos apropriados, com acabamento esmerado para não apresentar pontas agudas. Dimensões aproximadas: Assento: 40 cm x 47 cm; Encosto: 45 cm x 25 cm; Altura total: 83 cm; Comprimento: 1,2 mts.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.135,0000****78.589.504/0001-86 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 REFRIGERADOR CIENTIFICO	unidade	4	R\$ 27.000,0000	R\$ 108.000,0000

**Marca:** INDREL**Fabricante:** INDREL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: RVV880D Registro no Ministério da Saúde ANVISA: 10253020008, Equipamento vertical, desenvolvido especificamente para armazenamento e conservação de PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MEDICAMENTOS, REAGENTES e PRODUTOS DE LABORATÓRIOS, com grande capacidade de recuperação térmica e manutenção de temperatura interna estabilizada em 4,0 °C, dentro das especificações do Ministério da Saúde e certificado pela ANVISA, Qualidade total ISO9001-2008, ISO 13485-2003 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação – BPF conforme RDC 59, com as seguintes características principais: Equipamento estruturado e isento de vibrações, capacidade interna de 684 litros, unidade de refrigeração compacta e silenciosa, compressor hermético de baixo consumo de energia, refrigerante ecológico livre de CFC, unidade frigorífica com condensação a ar forçada, refrigeração com circulação de ar forçada, impelente, gabinete externo em aço tratado e esmaltado a alta temperatura, câmara interna em aço inoxidável, equipamento com acabamento esmerado e de fácil manutenção, limpeza e assepsia, com 100 mm de espessura em poliuretano injetado, livre de CFC, com 6 prateleiras totalmente construídas em aço inoxidável, dobradiças de encaixe com acabamento cromado, puxador anatômico em material não oxidante de alta resistência, porta sólida com auto fechamento e com chave de travamento, com gaxeta magnética nos quatro lados, equipado com sapatas niveladoras de regulagem ou rodízios com freio, degelo automático com evaporação de condensado, painel de comando e controle frontal de fácil acesso, painel tipo sinótico de fácil visualização e controles áudios-visuais, comando eletrônico digital microprocessado programável com teclas tipo membrana, temperatura controlada automaticamente a 4°C no produto, por solução diatérmica, diferencial ajustável da temperatura de controle, pré ajustado em +/- 1°C, temperatura de fácil regulagem com configuração 1,0 a 8,0 °C, indicação de temperatura decimal, alarme sonoro de máxima e mínima temperatura de fácil ajuste, pré fixado em 3 e 7°C, termômetro digital de temperatura de momento máxima e mínima à bateria, alarme de porta aberta, alarme sonoro e visual de falta de energia com back-up da bateria recarregável, carregador automático da bateria, conexão para alarmes remotos e controles de temperatura e display de uso intuitivo, sistema de auto check das funções eletrônicas programadas, botão silenciador de alarme sonoro com tempo programável, sinalizador luminoso de equipamento energizado, sinalizador luminoso de refrigeração em recuperação, sinalizador visual de alarme, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada por 50 segundos ou com acionamento automático na abertura da porta, chave geral de energia, equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. ANVISA, Certificações ISO e B.P.F. e Manual do proprietário em Português. Medidas Externas: Altura: 1980 mm; Largura: 900 mm; Profundidade: 900 mm. Item Incluso: - Sistema de Segurança com chave, tranca e cadeado na porta.

**Total do Fornecedor: R\$ 108.000,0000****86.544.996/0001-11 - BATTISTA PENHA & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 ESTANTES E ARMAÇÕES PARA ALMOXARIFADOS	UNIDADE	51	R\$ 150,0000	R\$ 7.650,0000

**Marca:** AMAPA

**Fabricante:** AMAPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante em aço, com colunas em chapa 16 e 6(seis) prateleiras em chapa 24, com dimensões aproximadas de 1,98m de altura x 0,92m de largura x 0,30m de profundidade.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 7.650,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 624.626,6400**

 **Imprimir o Relatório**

**[Voltar](#)**